
             

 

Comune di Bastia Mondovì  
(Provincia di Cuneo) 

 
 
 
 

Copia   
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 180 IN DATA  03/12/2016 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
Art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e successive modificazioni ed integrazioni. 
Indizione di procedura di mobilità volontaria per l 'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato  di n°. 01 unità di personale in Area  Contabile con profilo 
professionale di "Collaboratore Amministrativo " Ca tegoria B - Posizione 
Economica iniziale B3. Provvedimenti a seguito pres entazione unica istanza di 
candidatura  e chiusura procedura per esito infrutt uoso in assenza dell'acquisizione 
dei ragguagli richiesti dall'Ente inrelazione alla predetta istanza. 
 

 

 

 Pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni solari consecutivi   

 dal   26/01/2017 

 al      10/02/2017 

       

 Bastia Mondovì, lì     

 Il Segretario Comunale 

 



OGGETTO: Art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e su ccessive modificazioni ed integrazioni. 
Indizione di procedura di mobilità volontaria per l 'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato  di n°. 01 unità di personale in Area  Contabile con profilo professionale di 
"Collaboratore Amministrativo " Categoria B - Posiz ione Economica iniziale B3. 
Provvedimenti a seguito presentazione unica istanza  di candidatura  e chiusura procedura 
per esito infruttuoso in assenza dell'acquisizione dei ragguagli richiesti dall'Ente 
inrelazione alla predetta istanza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI GENERALI  
 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
  
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii.; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure riguardanti la mobilità volontaria 
approvato con decreto del Sindaco n°. 37 in data 13.11.2012; 
 
Visto il decreto del Sindaco n°. 1 in data 07.01.2016, esecutivo a termini di legge, ad oggetto: “ Po-
sizioni organizzative e responsabilità delle aree e dei servizi per l’anno 2016. Conferma criteri e 
determinazioni “; 
 
Vista la propria determinazione n°. 160 in data 03.11.2016 relativa all’indizione di una procedura di 
mobilità volontaria tra Enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii., finaliz-
zata all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, entro l’anno 2016  e condizionatamente 
all’esito del procedimento di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii., di n°. 
01 unità di personale in Area Contabile con profilo professionale di “ Collaboratore Amministrativo ” 
ed inquadramento, in base al vigente C.C.N.L. del Personale del Comparto “ Regioni – Autonomie 
Locali “, in Categoria B con Posizione Economica iniziale B3, per il funzionamento dell’Ufficio 
Ragioneria e Tributi ed a copertura del posto vacante presente nella dotazione organica del 
Comune di Bastia Mondovì; 
 
Visto l’avviso prot. n°. 3892/3893 in data 03.11.2016 riguardante l’indizione della procedura di 
mobilità volontaria suindicata, pubblicato in data 03.11.2016 per 15 (quindici) giorni consecutivi sul 
sito web del Comune  stesso www.bastiamondovi.info  e, contemporaneamente, inviato, a mezzo 
posta elettronica, alle Amministrazioni Comunali della provincia di Cuneo ed alle Organizzazioni 
Sindacali territoriali, oltre che consegnato in copia alle Rappresentanze Sindacali aziendali;   
 
Considerato che l’art. 3 del suddetto avviso di mobilità volontaria stabiliva che, ai fini della 
partecipazione alla procedura oggetto dell’avviso stesso, le domande sarebbero dovute pervenire 
in Comune entro le ore 12.00 del giorno 18.11.2016 e che la data di presentazione delle domande 
doveva essere quella di ricevimento in sede e non quella di spedizione delle medesime;  
 
Rilevato che in data 17.11.2016 veniva acquisita al protocollo del Comune di Bastia Mondovì con il 
n°. 4118/1/7 una domanda di partecipazione alla suddetta procedura di mobilità volontaria, 
risultata l’unica pervenuta entro il termine di scadenza stabilito dall’Ente nell’avviso succitato, pre-
sentata dal Sig. QUAGLIA Marco,  nato a Cuneo (CN) il giorno 07.03.1980 ed ivi residente in Via 
S. Maurizio n°. 10, in servizio di ruolo presso l’Area Vigilanza – Ambiente e Commercio del 
Comune di Racconigi (CN) dal 09.03.2009 con profilo professionale di “ Collaboratore 
Amministrativo ” ed inquadramento in Categoria B con posizione economica  B3;    
 
Atteso che con nota prot. n°. 4144 in data 19.11.2016 a firma del Segretario Comunale quale 
Responsabile del Servizio Personale, inviata a mezzo raccomandata 1 con prova di consegna, il 



Comune di Bastia Mondovì, nell’espletamento degli adempimenti prescritti dall’art. 4 dell’avviso di 
mobilità volontaria riguardo all’istruttoria delle domande pervenute in tempo utile per la parteci-
pazione alla procedura in questione, richiedeva al Sig. QUAGLIA Marco, unico candidato ad avere 
presentato domanda, di fornire ragguagli, stante il fatto che dall’esame della domanda presentata 
per la partecipazione alla procedura e della documentazione prodotta a corredo della domanda 
medesima non era stato possibile desumere elementi conoscitivi utili in tal senso, in merito 
all’attinenza della propria posizione lavorativa presso il Comune di Racconigi e dell’esperienza 
professionale maturata al riguardo con il profilo professionale e le mansioni pertinenti all’unità di 
personale occorrente per le necessità dell’Ente;   
 
Non avendo il Sig. QUAGLIA Marco, unico candidato ad avere presentato domanda, provveduto a 
fornire all’Ente, entro e non oltre le ore 12.30 del giorno 24.11.2016, termine fissato dal Comune 
per tale adempimento, i ragguagli richiesti in risposta alla nota prot. n°. 4144 in data 19.11.2016; 
 
Ritenuto, con l’assunzione del presente atto, di dovere: 
 
a) disporre, in assenza dei ragguagli richiesti dall’Ente con la nota prot. n°. 4144 in data 

19.11.2016 sopra citata, la non ammissione del Sig. QUAGLIA Marco, unico candidato ad 
avere presentato domanda, alla procedura di mobilità volontaria indetta dal Comune di Bastia 
Mondovì per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, entro l’anno 2016 e 
condizionatamente all’esito del procedimento di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 
e ss. mm. e ii., di n°. 01 unità di personale in Area Contabile con profilo professionale di “ 
Collaboratore Amministrativo ” ed inquadramento, in base al vigente C.C.N.L. del Personale 
del Comparto “ Regioni – Autonomie Locali “, in Categoria B con Posizione Economica iniziale 
B3, per il funzionamento dell’Ufficio Ragioneria e Tributi ed a copertura del posto vacante 
presente nella dotazione organica dell’Ente, in ragione del fatto che dall’esame della domanda 
presentata dal summenzionato Sig. QUAGLIA Marco per la partecipazione alla procedura e 
della documentazione prodotta a corredo della domanda medesima non è stato possibile 
desumere elementi conoscitivi utili in tal senso, in merito all’attinenza della posizione lavorativa 
dello stesso presso il Comune di Racconigi e dell’esperienza professionale maturata al 
riguardo con il profilo professionale e le mansioni pertinenti all’unità di personale occorrente 
per le necessità dell’Ente;   
 

b) dare atto dell’esito infruttuoso della suindicata procedura di mobilità volontaria in ragione della 
presentazione di una domanda di partecipazione risultata, in sede di esame istruttorio, non 
rispondente alle effettive esigenze dell’Ente in relazione al posto da ricoprire ed alla 
professionalità ricercata; 

 
Dato atto che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
Di disporre, in assenza dei ragguagli richiesti dall’Ente con la nota prot. n°. 4144 in data 
19.11.2016 sopra citata, la non ammissione del Sig. QUAGLIA Marco, unico candidato ad avere 
presentato domanda, alla procedura di mobilità volontaria indetta dal Comune di Bastia Mondovì 
per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, entro l’anno 2016 e condizionatamente all’esito 
del procedimento di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii., di n°. 01 unità 
di personale in Area Contabile con profilo professionale di “ Collaboratore Amministrativo ” ed 
inquadramento, in base al vigente C.C.N.L. del Personale del Comparto “ Regioni – Autonomie 
Locali “, in Categoria B con Posizione Economica iniziale B3, per il funzionamento dell’Ufficio 
Ragioneria e Tributi ed a copertura del posto vacante presente nella dotazione organica dell’Ente, 
in ragione del fatto che dall’esame della domanda presentata dal summenzionato Sig. QUAGLIA 
Marco per la partecipazione alla procedura e della documentazione prodotta a corredo della 



domanda medesima non è stato possibile desumere elementi conoscitivi utili in tal senso, in merito 
all’attinenza della posizione lavorativa dello stesso presso il Comune di Racconigi e 
dell’esperienza professionale maturata al riguardo con il profilo professionale e le mansioni 
pertinenti all’unità di personale occorrente per le necessità dell’Ente;   
 
Di dare atto dell’esito infruttuoso della suindicata procedura di mobilità volontaria, in ragione del 
fatto che l’unica domanda di partecipazione presentata è risultata, in sede di esame istruttorio, non 
rispondente alle effettive esigenze dell’Ente in relazione al posto da ricoprire ed alla professionalità 
ricercata. 
 
 
 
Bastia Mondovì, lì 03/12/2016 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Dr. Mario Gervasi) 

 
_______________________  



 
 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE,  

ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 Bastia Mondovì, lì 03/12/2016 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to: (Crosetti Paolo) 
 
                                                                                      _________________ 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e 
s.m.i.  

 Bastia Mondovì, lì 03/12/2016 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                        F.to: (Crosetti Paolo) 
                                                                                                  __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
 
C / R Anno  Imp / 

Sub 
Voce Cap. Importo  Creditore  

                              €             

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 03/12/2016 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to   Crosetti Paolo 
 
 
 

 
 

E' copia conforme all'originale 
 
Bastia Mondovì, lì 26/01/2017 Il Segretario Comunale 

Dr. Mario Gervasi 
 
 


